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INFORMACION PERSONAL ROMEO TEROLLI 

L.7, Rr. “Bajram Curri”, Nr. 3, 7001 Korçë (Shqipëri)

romeo_terolli@hotmail.com

       EKSPERIENCAT E PUNËS 

           2018–në vazhdim Përgjegjës i Qendrës së Karrierës dhe Alumnit 
Universiteti "Fan S. Noli", Korçë (Shqipëri) 

2016–2017 Konsulent i jashtëm 
“Planet SA” Dega në Shqipëri, Tiranë (Shqipëri) 
Titulli i Projektit të Bankës Botërore: “Shërbime trajnimi për Bordet e 
Kullimit”, numri i kontratës MAFCP/CS/009 

2015–2016 Asistent/Lektor 
Universiteti i Tiranës, Tiranë (Shqipëri) 
- Shkenca Politike Krahasuese
- Komunikimi Politik në shoqëritë e mediatizuara

2009–2011 Operator/ Moderator 
Radio Televizioni Publik Shqiptar, Korçë (Shqipëri) 
Punë vullnetare 

EDUKIMI DHE TRAJNIMET 

2015–2017 Diplomë (Master Shkencor) në Studime Rajonale Politike EQF 
level 7 

Fakulteti i Shkencave Sociale - Universiteti i Tiranës, Tiranë (Shqipëri) 
Titulli i tezës: “Bashkëpunimi i vendeve të Europës Juglindore në kuadër të 
sigurisë dhe integrimit të Ballkanit Perëndimor në BE.” 

2012–
2015 

2018 

Diplomë (Bachelor) në Shkenca Politike 
Fakulteti i Shkencave Sociale – Universiteti i Tiranës, Tiranë 
(Shqipëri) 
Titulli i tezës: “Transformimi gjeopolitik dhe identitetet e 
Bashkimit.” 

Certifikatë në Gjuhën Angleze 

EQF 
level 6 

TOEIC, Korçë (Shqipëri) 

mailto:romeo_terolli@hotmail.com
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2017 Certifikatë në fushën e menaxhimit të fushatave elektorale.  

 

 Akademia “Elita”, Tiranë (Shqipëri)  

 
2016 Certifikatë “Vlerat demokratike në edukim dhe aplikimi i tyre në 

shoqëri”.  
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Universiteti i Europës Juglindore, Tetovë (Maqedonia e Veriut) 

 
2016 Certifikatë në workshopin: "Vota ime, politike" 

Konrad-Adenauer-Stiftung, Durrës (Shqipëri) 
 

2011–2012 Certifikatë në Gjuhën Italiane 
Instituti Italian i Kulturës, Tiranë (Shqipëri) 

 
2011 Certifikatë në “Qeverisjen vendore dhe hartimin e politikave vendore.” 

CSDS, Korçë (Shqipëri) 
 

AFTËSI PERSONALE 
 

Gjuha amtare Shqiptare 
 
 

  Gjuhë të tjera  
 
 

English B2 B2 B2 B2 B2  
Italian C1 C1 C1 C1 C1  

Niveli: A1 dhe A2: Përdorues bazik- B1 dhe B2: Përdorues i 
pavarur - C1 dhe C2: Përdorues ekspert  
Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

 
Aftësi shoqërore - Aftësi në komunikim ndërkulturor. 

- Aftësi të shkëlqyera komunikuese me shkrim dhe gojë. 
- Përvojë për prezantimet me audiencë të madhe. 
- Dëgjues i vëmendshëm dhe argumentues shumë i mirë. 
- Aftësi të shkëlqyera në prezantim dhe negocim. 

 
 
 
Aftësi organizative/ menaxheriale -  Aftësi të shkëlqyera organizative. 

- Respektimi i afateve kohore. 
- Menaxhim i grupeve të punës. 
- Udhëheqës i grupeve të punës. 
- Të menduarit strategjik dhe implementimi i strategjive. 
- Përpunimi i të dhënave 

 
 

 
                           Aftësitë dixhitale VETË-VLERËSIMI 

TË KUPTUARIT TË 
FOLURIT 

SHKRIMI 

Dëgjimi Leximi E folur interaktive  E folur produktive  

 

Certifikatë "TOEIC" 

Certifikatë "CELI" 
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Procesim 
Informaci

oni 

 
Komunikim Krijimi i 

përmbajtj
es 

 
Siguria Zgjidhja e 

probleme
ve 

Përdorues i 
pavaruar 

Përdorues i 
pavaruar 

Përdorues i 
pavaruar 

Përdorues i 
pavaruar 

Përdorues i 
pavaruar 

Aftësi dixhitale - Rrjeti i vetë-vlerësimit 
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- I aftë në programet e paketës Microsoft Office, Outlook, Internet Explorer, 
përpunimin e të dhënave dhe projekteve. 

 
   Lejë drejtimi B 

INFORMACIONE SHTESË 

Konferenca              

  

 
-“Zhvillimi turistik në bashkinë Korçë - prespektivë e së ardhmes”, Konferenca  
XI Shkencore Ndërkombëtare, (Strategjia për zhvillim ekonomik - lokal të 
komunave në vendet e Ballkanit me theks të veçantë pikëpamjet, sfidat dhe 
mundësitë e zhvillimit), Prill 2019, Ulqin, Mali i Zi, ISSN: 1800-9794 (2337-
0521 online) 
 
-Career and Alumni Center – Evolution, Role and Importance, IV. International 
Rating Academy (Congress Village Institutes and New Search in Education), 
02-03 May 2019, Cannakkale, Turkey, ISBN: 978-605-80644-0-9. 
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